
О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 3 декабря 2021 г. № 419 

«Об утверждении положения о порядке расходования 
средств резервного фонда Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания»

В соответствии со статьёй 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьёй 15 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 
29 декабря 2009 № 58-РЗ «О межбюджетных отношениях в Республике 
Северная Осетия-Алания» Правительство Республики Северная Осетия- 
Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания от 3 декабря 2021 г. № 419 «Об утверждении положения о порядке 
расходования средств резервного фонда Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания» изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б.Джанаев



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 9 февраля 2022 г. № 42

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление Правительства Республики 

Северная Осетия-Алания от 3 декабря 2021 г. № 419 
«Об утвернедении положения о порядке расходования 
средств резервного фонда Правительства Республики 

Северная Осетия-Алания»

В Положении о порядке расходования средств резервного фонда 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
3 декабря 2021 г. № 419 «Об утверждении положения о порядке 
расходования средств резервного фонда Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания»:

1) пункт 2 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем 
следующего содержания:

«оказания разовой финансовой помощи бюджетам отдельных 
муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания по 
форме иных межбюджетных трансфертов в порядке, установленном 
Правительством Республики Северная Осетия-Алания»;

2) пункт 7 после слов «о выделении средств резервного фонда 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания» дополнить словами 
«согласно приложению к настоящему Положению»;

3) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о порядке расходования 

средств резервного фонда Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания

ОТЧЕТ
об использовании средств, полученных из резервного фонда 

Правительства Республики Северная Осетия-Алания

(наименование организации)




